
UCHWAŁA NR XXIX/183/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 14 września 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania pod nazwą „Budowa sieci wodociągowych”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) i art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu w wysokości 259 000,00 zł na zadanie pod nazwą „Budowa sieci wodociągowych”.

§ 2. Spłata pożyczki będzie następować z dochodów własnych gminy z uwzględnieniem w planach 
budżetowych w latach obejmujących spłatę. Okres spłaty wyniesie 10 lat, przy zastosowaniu 36 miesięcznej 
karencji w spłacie.

§ 3. Upoważnić Wójta Gminy Sośno do zawarcia umowy pożyczki, o której mowa w § 1 uchwały oraz 
zaciągnięcia wynikających z tej umowy zobowiązań wekslowych w celu zabezpieczenia umowy pożyczki 
zgodnie z warunkami określonymi w tej umowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 639BE4F2-F20D-4462-A88C-13A6E42F1A5B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zaciągnięta pożyczka ma pokryć deficyt budżetowy powstały w związku z wprowadzeniem do budżetu
inwestycji gminnej pod nazwą „Budowa sieci wodociągowych”. Podjęcie niniejszej uchwały w pełni
pozwoli na zbilansowanie finansowania przedmiotowej inwestycji.

Przedmiotowa inwestycja finansowana jest w następujący sposób:

-259 000,00 zł zaciągnięta pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Toruniu,

-321 379,00 zł pomoc, w formie dofinansowania, z samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020,

-139 322,93 zł dochody własne Gminy.

Zgodnie z treścią art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.)- do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie
uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, w tym zaciągnięcie
długoterminowych pożyczek.

Id: 639BE4F2-F20D-4462-A88C-13A6E42F1A5B. Podpisany Strona 1




